
2012/91268-102 Informace o dotacích – TREXIMA s.r.o. 
 
 
Dotaz: 

(ze dne 21. 11. 2012) 
 
Věc: žádost o informaci podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 

 

Dobrý den, 

 

tímto žádám  informaci ohledně výše státní dotace, prošlé přes MPSV ČR, směřované k 

firmě TREXIMA,s.r.o., za účelem jejího spolupůsobení při vzniku „Národní soustavy 

povolání“ (jejíž podklady byly užité mj. pro serveru www.nsp.cz). 

 

Děkuji za odpověď  

 

Odpověď ředitele odboru kabinet ministra: 

Vážený pane, 

na základě Vaší žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999  Sb., o svobodném 

přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, doručené MPSV dne 21. 11. 2012 ve 

věci informací o výši státní dotace, prošlé přes MPSV, směrované k firmě TREXIMA, s.r.o., 

za účelem jejího spolupůsobení při vzniku „Národní soustavy povolání“, sděluji následující: 

Projekt rozvoj Národní soustavy povolání a sektorových rad jako nástroje zaměstnavatelů 

k ovlivňování rozvoje lidských zdrojů v ČR (NSP II), registrační číslo: 

CZ.1.04/2.2.00/11.00006, výše rozpočtu: 180 082 000 Kč, doba realizace projektu: 1. únor 

2010 až 31. leden 2013, navazuje na výsledky projektu Národní soustava povolání (NSP) 

úspěšně realizovaného v letech 2007-2008. Cílem tohoto projektu je rozvoj konceptu 

sektorových rad tak, aby se staly významným partnerem služeb zaměstnanosti v oblasti 

identifikace požadavků trhu práce na kvalifikovanou pracovní sílu, předvídání změn na trhu 

práce, ovlivňování počátečního a dalšího vzdělávání podle potřeb trhu práce a zvýšení 

efektivnosti aktivních politik zaměstnanosti.  

Dne 30. 12. 2009 byla rozhodnutím řídícího orgánu operačního programu schválena Žádost 

o finanční podporu. K 19. 1. 2010 byl předán administrujícím oddělením MPSV Návrh na 

zadávací řízení na výběr dodavatele služeb pro projekt do oddělení veřejných zakázek. Dne 

14. 10. 2010 provedla hodnotící komise výběr dodavatele veřejné zakázky NSP II. Dne 2. 11. 

2010 bylo zveřejněno oznámení o výběru dodavatele veřejné zakázky a dne 30. 11. 2010 

http://www.nsp.cz/


byla podepsána smlouva číslo 2274 s dodavatelem (konsorciem zastoupeným Svazem 

průmyslu a dopravy ČR, členem tohoto konsorcia je i firmaTrexima, s.r.o.) na celkovou cenu 

plnění ve výši 148 790 400 Kč včetně DPH. 

Veřejná zakázka je financována z prostředků OP LZZ, na základě Výzvy č. 11, a to v poměru 

85 % z Evropského sociálního fondu a z 15 % ze státního rozpočtu. Nejedná se tedy o státní 

dotaci, ale o financování zakázky na dodání služeb v rámci operačního programu EU. MPSV 

proplácí služby dodávané v rámci veřejné zakázky zastupujícímu členu konsorcia, Svazu 

průmyslu a dopravy, a nesleduje již dále finanční tok směrem k dalším členům konsorcia. 

Informace k projektu Rozvoj Národní soustavy povolání a sektorových rad jako nástroje 

zaměstnavatelů k ovlivňování rozvoje lidských zdrojů v ČR naleznete také na webových 

stránkách http://www.esfcr.cz/projekty/rozvoj-narodni-soustavy-povolani-a-sektorovych-rad-

jako. 

S pozdravem 

 

http://www.esfcr.cz/projekty/rozvoj-narodni-soustavy-povolani-a-sektorovych-rad-jako
http://www.esfcr.cz/projekty/rozvoj-narodni-soustavy-povolani-a-sektorovych-rad-jako

